2019年 7月 31日

各  位

会 社 名 株式会社アルテ サロン ホールディングス

     代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 石 山 一

（コード番号：2406）

問合せ先 執行役員経営企画部長 坂 口 満 春

          電話 045-663-6123（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年２月７日に公表いたしました 2019 年 12 月期第２四半期連結

累計期間（2019 年１月１日～2019 年 6 月 30 日）の業績予想について、下記のとおり修正いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

2019年 12月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019年１月１日～2019年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

 百万円

4,120

百万円

180

百万円

180

百万円

80

円 銭

8.05

今回修正予想（Ｂ） 4,112 183 183 92 9.32

増減額（Ｂ－Ａ） △7   3  3   12              －

増減率（％）   △0.2 1.9  2.0   15.8             －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2018 年 12 月期第２四半期） 3,888 196 200 82 8.21

（注 当社は 2018 年３月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度

の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「１株当たり四半期純利益」を算定しております。

２．個別業績予想の修正

2019年 12月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2019年１月１日～2019年６月 30日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

 百万円

1,170

百万円

140

百万円

80

円 銭

8.05

今回修正予想（Ｂ） 1,210 138 106 10.73

増減額（Ｂ－Ａ） 40 △1 26         －

増減率（％） 3.5 △1.3 33.3         －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2018 年 12 月期第２四半期） 1,126 259 209 21.01

（注 個別業績の四半期純利益のみ計画の 30％以上の変動が予想されます。これは、特別損失の計上時期の期ず

れが主な要因となります。詳細につきましては、「３.修正理由」をご覧ください。

３．修正理由

(1)連結業績予想

売上高につきましてはチェーン売上高が計画をやや下回ったものの、販売管理費を当初計画に

比べ削減したため、営業利益、経常利益につきましては、ほぼ計画通りとなりました。

親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、店舗改装等の時期ずれなどから、特別損

失の発生が無かったことにより、前回予想を上回る見込となりました。

なお、通期連結業績予想につきましては、売上高、営業利益、経常利益では、引き続き計画通

りの進捗を予定していること、親会社株主に帰属する当期純利益については、時期ずれで店舗改

装等を予定していることから、2019年２月７日に公表いたしました 2019年 12月期の連結業績予

想を変更しておりません。

(2)個別業績予想

売上高につきましては、2019年１月に新設分割した当社子会社株式会社Ｃ＆Ｐとの一部契約変

更により賃貸収入が増加いたしました。経常利益については、上記に伴う原価が発生したこと及

び販売管理費等の増加により、前回予想をやや下回る見込みとなりました。

一方、四半期純利益につきましては、店舗改装等の時期ずれなどから、特別損失の発生が無か

ったことにより、前回予想を上回る見込となりました。

なお、通期個別業績予想につきましては、売上高では、引き続き、株式会社Ｃ＆Ｐとの一部契

約変更による賃貸収入が増加を見込むものの、経常利益については、上記に伴う原価が発生する

こと、当期純利益については、時期ずれで店舗改装等を予定していることから、2019 年２月７日

に公表いたしました 2019年 12月期の個別業績予想を変更しておりません。

※ 業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上